1

平成２９年５月１５日

日本農村生活学会員 各位

日 本 農 村 生 活 学 会

会 長  安 倍 澄 子

第６５回日本農村生活研究大会

一般報告の募集について

１．一般報告の申し込み：

  ①ご氏名、②ご所属、③会員の種別 ④報告題名、⑤ご連絡先（電話・ＦＡＸ番号、E-

Mailアドレス）、⑥パソコンプロジェクターの使用の有無を指定の申込用紙にご記入の

上、７月２１日（金）までに大会実行委員会宛にE-mailにてお送り下さい。

   なお、申し込み後、大会委員会からの返信メールをもって申し込みの受理といたしま

す。

   一般報告は、１０月１５日（日）の午前９時から開始し、報告時間１５分、質疑応答

時間５分、計２０分の予定です（報告数が多い場合は、分科会形式とするなど若干の時

間調整をさせていただくこともあります）。

２．報告要旨の提出（一般報告）：

   一般報告では２枚の要旨を作成し、その電子媒体（ＰＤＦないしはＷｏｒｄ形式のフ

ァイル）を、８月１８日（金）までに大会実行委員会宛にE-mailで送信下さい。

   原稿は原則そのまま印刷（モノクロ印刷）に使用しますので、できるだけ鮮明なもの

を作成して下さい。

   なお、報告要旨の書き方は別紙（報告要旨の書式）を参照して下さい。

３．当日の配布資料：

  大会当日に別途説明資料を配布される場合は、１０月１５日（日）午前８時５０分まで

に報告会場の担当スタッフに提出してください。部数は５０部程度とします。

４．問い合わせ・申し込み先：大会実行委員会事務局

    一般報告についての問い合わせ・申し込みは、下記宛てにお願いします。

〒156-8502 東京都世田谷区１－１－１

東京農業大学

日本農村生活学会大会実行員会事務局（一般報告担当 望月）

E-mail： h3mochiz@nodai.ac.jp

 日本農村生活学会では、第６５回日本農村生活研究大会を、平成２９年１０月１４日(土)・
１５日(日)に東京都世田谷区の東京農業大学において開催することとし、大会委員会を中心
に準備を進めております。

 つきましては、一般報告を下記の通り募集致しますので、ふるってご応募下さい。

 2

第６５回研究大会 一般報告の申込書

（ふりがな）

ご氏名

会員種別

（いずれかに〇）

代表報告者は日本農村生活学会の

正会員・学生会員・非会員（至急入会します）

ご所属または

ご連絡先

（必ずご記入下さい）

〒   －

ＴＥＬ             ＦＡＸ

E-mail：

報告題名

パソコンプロジェ

クターの使用の有

無

  使用する   使用しない

備   考

一般報告の問い合わせ・申し込み先：

〒156-8502 東京都世田谷区１－１－１

東京農業大学

日本農村生活学会大会実行委員会事務局（一般報告担当 望月）

E-mail： h3mochiz@nodai.ac.jp

＊なお、お申し込みいただいた情報に関しましては、研究大会運営及び学会誌に関するご案

内に利用させていただきます。この申し込み用紙の書式ファイルは、学会ホームページから

ダウンロードできます。

http://www.ruralife.org/（「日本農村生活学会」で検索できます）

申 込 用 紙

 3

Ａ４縦置きサイズ：横書き 全角４０字×４０行／１ページあたり

文 字 サ イ ズ：タイトル 14pt・ゴシック、本文 10.5pt・明朝

一 般 報 告：２ページ分作成をお願いします。

タイトル

（一行あけ）

所属 氏名

○ 氏名

    （一行あけ）

 本文

＊要旨集はＡ４判です。提出された原稿を原則そのまま印刷（モノクロ印刷）に使用します。

上下左右のマージン（余白）は、厳守をお願いします。

報告要旨の書式

上マージン30mm

下マージン30mm

左マー

ジン

25mm

右マー

ジン

25mm

図表

タイトル：センタリング

所属・氏名：右よせ

 連名の場合は発表者の氏名の前に○をつけて

下さい。

タイトル１行で単独発表の場合は、本文は５行

目から

タイトル２行で、２名連名の場合は、本文は７行

目から

図表は鮮明なものを貼り付けて下さい。